
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КОТЛАС» 
 

                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е         
 

от 29 июня 2020 г. № 1127 

г. КОТЛАС 

 

 

О внесении изменений в Типовую форму Соглашения о 

порядке и условиях предоставления  субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения  муниципального задания 

  

 

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», 

утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам от 3 сентября 2018 г. №10, в соответствии с Концепцией 

внедрения целевой модели развития региональной системы 

дополнительного образования детей в Архангельской области в 2020 – 

2022 годах, Комплексом мер по внедрению целевой модели развития 

региональной системы дополнительного образования детей в 

Архангельской области в 2020 – 2022 годах, утвержденными 

распоряжением Правительства Архангельской области от 02 июля 

2019 года № 296-рп,  распоряжением Министерства образования и 

науки Архангельской области от 15 апреля 2020 года № 614 «Об 

утверждении Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Архангельской области», 

распоряжением  Министерства образования и науки Архангельской 

области от 25 мая 2020 года № 763 «О внесении изменений в Правила 

персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Архангельской области», руководствуясь  

статьями 34 и  37  Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Типовую форму Соглашения о порядке и 

условиях предоставления  субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения  муниципального задания, являющуюся приложением № 



3 к  Положению о порядке формирования муниципальных заданий 

муниципальным учреждениям муниципального образования «Котлас» 

и порядке финансового обеспечения выполнения этих муниципальных 

заданий», утвержденному постановлением администрации МО 

«Котлас» от  26 декабря 2018 года  № 2709 (с изм. от 17 мая 2019 № 

927, от 27 мая 2019 № 994, от 31 мая 2019 №1032, от 11 июня 2020 № 

1045) следующие изменения, применяемые при оказании услуг в 

рамках системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей: 

1.1. пункт 4.1. Раздела 4  дополнить новыми подпунктами 4.1.9. 

и 4.1.10. следующего содержания: 

 «4.1.9. Учредитель не позднее 5 числа каждого квартала и 5 

декабря производит перерасчет размера субсидии, в соответствии с 

уточненными показателями муниципального задания. 

4.1.10. Учредитель не позднее 3-х рабочих дней с момента 

осуществления перерасчета подготавливает и направляет в 

Учреждение дополнительное соглашение к настоящему 

Соглашению, в котором устанавливает размер субсидии, 

измененный график перечисления субсидии с учетом размера 

субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. Учредитель в тот 

же срок утверждает и доводит до Учреждения измененное в части 

показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках 

персонифицированного финансирования, муниципальное задание.»; 

1.2. пункт 4.2. Раздела 4  дополнить новым подпунктом 4.2.4. 

следующего содержания: 

«4.2.4. Размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания может быть увеличен (уменьшен) в 

порядке, установленном настоящим соглашением разделом, на 

основании Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Архангельской области, 

утвержденных распоряжением Министерства образования и науки 

Архангельской области от 15 апреля 2020 года № 614 «Об 

утверждении Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Архангельской области», 

распоряжением  Министерства образования и науки Архангельской 

области от 25 мая 2020 года № 763 «О внесении изменений в 

Правила персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Архангельской области».»; 

1.3. пункт 4.3. Раздела 4  дополнить новым подпунктом 4.3.6. 

следующего содержания: 

«4.3.6. Подписать указанное в подпункте 4.1.10. пункта 4.1. 

Раздела 4 дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с 

момента направления Учредителем.». 

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в официальном периодическом 

consultantplus://offline/ref=C5A301638D862F57FA37BE3DF08C65A641A3FAA70AD8ADDA2244871EB2AC44DA27178C9DB726E0735F556B7DE55918B9H3o6H
consultantplus://offline/ref=C5A301638D862F57FA37BE3DF08C65A641A3FAA70AD8ADDA2244871EB2AC44DA27178C9DB726E0735F556B7DE55918B9H3o6H
consultantplus://offline/ref=C5A301638D862F57FA37BE3DF08C65A641A3FAA70AD8ADDA2244871EB2AC44DA27178C9DB726E0735F556B7DE55918B9H3o6H


печатном издании – газете «Новый Котлас»  и подлежит размещению 

на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава МО «Котлас»                                                                                             А.В. Бральнин 

 

  
 

 

 
                                             
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


